
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                                 Daniele Cristoforetti

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  01/10/2014

                                                        
   Il Vice Segretario Comunale

 dott. Daniele Cristoforetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 158 del 01/10/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
-  Servizi Sociali -  Servizi Culturali - Servizi manifestazioni di intrattenimento estivo e 
sportive  -  Servizi  di  manutenzione  del  patrimonio  -  Servizi  amministrativi –  Servizi 
finanziari

Dalla Residenza Comunale, lì  10/10/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 _______________________________________________________________________

Deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 01/10/2014
   

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     158    DEL    01/10/2014  

SVOLGIMENTO LAVORI DI PUBBLICA UTILITA' AI SENSI DELL'EX ART.54 
D.LGS. 18/08/2000 NR.274 - PROROGA CONVENZIONE 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  uno , del mese di  ottobre , alle ore  08:30 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore G

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Vice  Segretario 
Generale dott. Daniele Cristoforetti.

L'Assessore Signorini è assente giustificato.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  160  (proponente: Assessore  Galvani Giampiero) 
predisposta in data  08/09/2014  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   30/09/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01  dott.   Daniele Cristoforetti;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   30/09/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 160

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 158 del   01/10/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 158 del   01/10/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     160    DEL    08/09/2014  

SVOLGIMENTO LAVORI DI PUBBLICA UTILITA' AI SENSI DELL'EX ART.54 
D.LGS. 18/08/2000 NR.274 - PROROGA CONVENZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01  
SERVIZIO:   UFFICIO STIPENDI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Daniele Cristoforetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  36  del  19  maggio  2014,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di Previsione 2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 27 agosto 2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile,  con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTA la deliberazione del commissario straordinario n. 106 del 10 maggio 2011 
ad oggetto: “APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL TRIBUNALE DI RIMINI 
PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  LAVORI  DI  PUBBLICA  UTILITA'  AI  SENSI 
DELL'EX  ART.  54  D.LGS.  18/08/2000  N.  274”,  con  la  quale  il  Commissario 
Straordinario,  assunti  i  poteri  della  Giunta  Comunale  approvava  lo  schema  di 
convenzione per lo svolgimento di lavori di pubblica utilità per quei cittadini fermato 
alla guida in in stato di ebrezza o dopo aver assunto sostanze stupefacenti;

ACCERTATO  che  la  sopracitata  convenzione  è  stata  sottoscritta  in  data  16 
settembre 2011 e che occorre provvedere al rinnovo dal  1° ottobre 2014;

VISTO che la presente convenzione ricopre una funzione sociale che il Comune di 
Cattolica intende continuare a perseguire;

Delibera Giunta Comunale n. 158 del   01/10/2014 Pag.  3 



RITENUTO quindi di dover procedere al rinnovo della convenzione in essere ;

ESAMINATO lo schema di convenzione  proposto dal Tribunale  di  Rimini  e 
ritenuto,  in  considerazione  dell'importanza  di  tale  iniziativa,  di  procedere  alla  sua 
approvazione, dando atto quale linea di indirizzo che gli eventuali condannati, per i reati 
di cui al presente atto, saranno utilizzati  in lavori  socialmente utili  presso i seguenti 
settori dell'Ente:

Servizi Sociali;
Servizi Culturali
Servizi manifestazioni di intrattenimento estivo e sportive;
Servizi di manutenzione del patrimonio;
Servizi amministrativi;

precisando che gli stessi saranno alle direttive dei diversi Responsabili dei sopracitati 
servizi che ne coordineranno l'attività;

RITENUTO altresì  di  dover  garantire  agli  soggetti  che  presteranno  la  propria 
opera, per lo svolgimento di lavori di pubblica utilità ex art 54 d lgs 18 agosto 2000 n. 
274  la  copertura  assicurativa  contro  gli  infortuni  sul  lavoro,  in  conformità  con  i 
dipendenti di questa Amministrazione;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1)-  di  rinnovare la  convenzione  con il  Tribunale  di  Rimini   per  lo  svolgimento  di 
lavoro di pubblica utilità ai sensi dell'art. 54 del decreto legislativo 28 agosto 2000 n 
274 e decreto ministeriale 26 marzi 2001" allegata agli atti del presente atto;

2)di dare atto che gli eventuali condannati, per i reati di cui al presente atto, saranno 
utilizzati in lavori socialmente utili presso i seguenti settori dell'Ente:

Servizi Sociali;
Servizi Culturali;
Servizi manifestazioni di intrattenimento estivo e sportive;
Servizi di manutenzione del patrimonio;
Servizi amministrativi

precisando che gli stessi saranno alle direttive dei diversi Responsabili dei sopracitati 
servizi che ne coordineranno l'attività;

3)di garantire agli soggetti che presteranno la propria opera, per lo svolgimento di lavori 
di pubblica utilità ex art 54 d.lgs 18 agosto 2000 n. 274 la copertura assicurativa contro 
gli infortuni sul lavoro, in conformità con i dipendenti di questa Amministrazione;
4)di dare atto che la copertura della spesa di cui sopra doverà copertura negli impegni di 

Delibera Giunta Comunale n. 158 del   01/10/2014 Pag.  4 



spesa già assunti dal competente Ufficio Paghe per l'iscrizione dei dipendenti di ruolo e 
non all'INAIL;
5)di  autorizzare  al  Dott.  Daniele  CRISTOFORETTI,  Dirigente  del  1°  settore,  alla 
sottoscrizione della convenzione;
6)di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è   individuato  nella  Istruttore 
Direttivo Mariano LUMBARDU;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
-4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 158 del   01/10/2014 Pag.  5 


